[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15.01.2015                                                                                      № 14 -п

	г. Пучеж

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", решения Совета Пучежского муниципального района от 29.11.2010г. № 51 «О реестре должностей муниципальной службы Пучежского муниципального района»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
Глава администрации
Пучежского муниципального района

М.В. Мартюнин
Приложение

к постановлению  администрации

Пучежского муниципального района

от 15.01.2015 N 14-п
Перечень
 должностей муниципальной службы,
на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора

1. Высшие должности:

· глава администрации (исполнительно - распорядительного органа муниципального образования), назначаемый по контракту;

· первый заместитель главы администрации;
· заместитель главы администрации.

2. Главные должности:

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

· заместитель заведующего (руководителя, начальника) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела).

3. Ведущие должности:

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела);

· заместитель заведующего (руководителя, начальника) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела).

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

· заместитель заведующего (руководителя, начальника) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.